
 

 

 

 
ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ 

 САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ФИНЛЯНДСКИЙ ОКРУГ 
 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 
 

РЕШЕНИЕ 
 

 

от 28.11.2023 № 22 

 

О принятии в 1-м чтении проекта местного 

бюджета муниципального образования 

Финляндский округ на 2024 год и на плановый  

период 2025 и 2026 годов 

 

В соответствии со ст. ст. 184.2, 185, 187 БК РФ, ст. 12 Положения «О бюджетном процессе 

во внутригородском муниципальном образовании города федерального значения                      

Санкт-Петербурга муниципальный округ Финляндский округ»,  

Муниципальный совет муниципального образования Финляндский округ 

РЕШИЛ: 

 

1. Принять в 1-м чтении (за основу) проект местного бюджета муниципального образования 

Финляндский округ на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов: 

 1.1. Общий объем доходов: 

на 2024 год - в сумме 234 367,9 тыс. руб.; 

на 2025 год - в сумме 158 740,2 тыс. руб.; 

на 2026 год - в сумме 161 726,4 тыс. руб. (приложение1). 

1.2. Общий объем расходов: 

на 2024 год - в сумме 234 367,9тыс. руб.; 

на 2025 год - в сумме 158 740,2 тыс. руб., в том числе условно утвержденные расходы в 

сумме 3 480,1 тыс. руб.; 

на 2026 год - в сумме 161 726,4 тыс. руб., в том числе условно утвержденные расходы в 

сумме 7 252,2 тыс. руб. (приложение 2). 

1.3. Дефицит бюджета: 

на 2024 год - в сумме 0,0 тыс. руб.; 

на 2025 год - в сумме 0,0 тыс. руб.; 

на 2026 год - в сумме 0,0 тыс. руб. (приложение 5). 

2. Утвердить распределение бюджетных ассигнований местного бюджета муниципального 

образования Финляндский округ на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов по 

разделам, подразделам, целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов классификации 

расходов согласно приложению 3 к настоящему решению. 

3. Утвердить распределение бюджетных ассигнований местного бюджета муниципального 

образования Финляндский округ на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов по разделам 

и подразделам классификации расходов согласно приложению 4 к настоящему решению. 

4. Депутатам Муниципального совета подать поправки к проекту местного бюджета на 2024 

год и на плановый период 2025 и 2026 годов в Местную администрацию муниципального 

образования Финляндский округ до 12.12.2023 г. 

8. Главе Местной администрации рассмотреть внесенные поправки и вынести на заседание 

Муниципального совета 19.12.2023 г. проект решения Муниципального совета о принятии во 

втором чтении проекта местного бюджета муниципального образования Финляндский округ на 

2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов. 



 

2 

 

10. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального 

образования. 

11. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному 

опубликованию. 

 

 

 

Глава муниципального образования, 

исполняющий полномочия 

Председателя Муниципального совета                                                                      И.С. Кудинов 
  



 

3 

 

  

Приложение № 1 

к решению Муниципального совета 

муниципального образования 

Финляндский округ 

от 28.11.2023 № 22                                                         

Доходы местного бюджета 

муниципального образования Финляндский округ 

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 

  
 

 (тыс. руб.) 

Код Наименование источника доходов 2024 год 
Плановый период 

2025 год 2026 год 

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДО-

ХОДЫ 

31 912,9 35 770,2 38 829,5 

000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 31 912,9 35 770,2 38 829,5 

000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 31 912,9 35 770,2 38 829,5 

182 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с дохо-

дов, источником которых является налого-

вый агент, за исключением доходов, в от-

ношении которых исчисление и уплата 

налога осуществляются в соответствии со 

статьями 227, 227.1 и 228 Налогового ко-

декса Российской Федерации, а также до-

ходов от долевого участия в организации, 

полученных в виде дивидендов 

31 912,9 35 770,2 38 829,5 

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 202 455,0 122 970,0 122 896,9 

000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы Россий-

ской Федерации 

202 455,0 122 970,0 122 896,9 

000 2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 

99 265,7 99 953,2 98 961,3 

000 2 02 15001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 

99 265,7 99 953,2 98 961,3 

920 2 02 15001 03 0000 150 Дотации бюджетам внутригородских му-

ниципальных образований городов феде-

рального значения на выравнивание бюд-

жетной обеспеченности из бюджета субъ-

екта Российской Федерации 

99 265,7 99 953,2 98 961,3 

000 2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной си-

стемы Российской Федерации (межбюд-

жетные субсидии) 

81 091,7 0,0 0,0 

000 2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии  81 091,7 0,0 0,0 

920 2 02 29999 03 0000 150 Прочие субсидии бюджетам внутригород-

ских муниципальных образований горо-

дов федерального значения 

81 091,7 0,0 0,0 

000 2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной си-

стемы Российской Федерации 

22 097,6 23 016,8 23 935,6 

000 2 02 30024 00 0000 150 Субвенции местным бюджетам на вы-

полнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации 

4 956,7 5 162,9 5 369,1 

000 2 02 30024 03 0000 150 Субвенции бюджетам внутригородских 

муниципальных образований городов 

федерального значения на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации 

4 956,7 5 162,9 5 369,1 



 

4 

 

920 2 02 30024 03 0100 150 Субвенции бюджетам внутригородских 

муниципальных образований Санкт-Пе-

тербурга на выполнение отдельных госу-

дарственных полномочий Санкт-Петер-

бурга по организации и осуществлению 

деятельности по опеке и попечительству 

4 947,5 5 153,3 5 359,1 

920 2 02 30024 03 0200 150 Субвенции бюджетам внутригородских 

муниципальных образований Санкт-Пе-

тербурга на выполнение отдельного госу-

дарственного полномочия Санкт-Петер-

бурга по определению должностных лиц, 

уполномоченных составлять протоколы 

об административных правонарушениях, 

и составлению протоколов об администра-

тивных правонарушениях 

9,2 9,6 10,0 

000 2 02 30027 00 0000 150 Субвенции бюджетам на содержание ре-

бенка, находящегося под опекой, попе-

чительством, а также вознаграждение, 

причитающееся опекуну (попечителю), 

приемному родителю 

17 140,9 17 853,9 18 566,5 

000 2 02 30027 03 0000 150  Субвенции бюджетам внутригородских 

муниципальных образований городов 

федерального значения на содержание 

ребенка, находящегося под опекой, по-

печительством, а также вознагражде-

ние, причитающееся опекуну (попечи-

телю), приемному родителю 

17 140,9 17 853,9 18 566,5 

920 2 02 30027 03 0100 150 Субвенции бюджетам внутригородских 

муниципальных образований Санкт-Пе-

тербурга на содержание ребенка в семье 

опекуна и приемной семье 

12 559,1 13 081,3 13 603,6 

920 2 02 30027 03 0200 150 Субвенции бюджетам внутригородских 

муниципальных образований Санкт-Пе-

тербурга на вознаграждение, причитаю-

щееся приемному родителю 

4 581,8 4 772,6 4 962,9 

Итого 234 367,9 158 740,2 161 726,4 

 

  



 

5 

 

Приложение № 2 

к решению Муниципального совета 

муниципального образования 

Финляндский округ 

от 28.11.2023 № 22                                                                                                                           

Ведомственная структура расходов местного бюджета муниципального образования Финляндский округ 

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 

 (тыс. руб.) 

Но-

мер 
Наименование 

Код 

ГРБС 

Код 

раз-

дела, 

под-

раз-

дела 

Код 

целе-

вой 

статьи 

Код 

группы 

под-

группы 

вида 

расхо-

дов 

2024 год 

Плановый период 

2025 год  2026 год 

1. МЕСТНАЯ АДМИНИ-

СТРАЦИЯ МУНИЦИ-

ПАЛЬНОГО ОБРАЗОВА-

НИЯ ФИНЛЯНДСКИЙ 

ОКРУГ 

920       225 120,6 145 661,2 144 504,9 

1.1. Общегосударственные во-

просы 

920 01 00     38 039,8 38 592,7 40 222,6 

1.1.1 Функционирование Прави-

тельства Российской Феде-

рации, высших исполни-

тельных органов государ-

ственной власти субъектов 

Российской Федерации, 

местных администраций 

920 01 04     36 016,5 36 614,7 38 046,9 

1.1.1.1. Глава Местной администра-

ции 

920 01 04 99000 

00005 

  1 860,4 1 937,8 2 015,1 

1.1.1.1.

1. 

Расходы на выплаты персо-

налу в целях обеспечения вы-

полнения функций государ-

ственными (муниципаль-

ными) органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

920 01 04 99000 

00005 

100 1 860,4 1 937,8 2 015,1 

1.1.1.1.

1.1. 

Расходы на выплаты персо-

налу государственных 

(муниципальных) органов 

920 01 04 99000 

00005 

120 1 860,4 1 937,8 2 015,1 

1.1.1.

2. 

Содержание и обеспечение 

деятельности Местной адми-

нистрации по решению во-

просов местного значения 

920 01 04 99000 

00006 

  29 208,6 29 523,6 30 672,7 

1.1.1.

2.1. 

Расходы на выплаты персо-

налу в целях обеспечения вы-

полнения функций государ-

ственными (муниципаль-

ными) органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

920 01 04 99000 

00006 

100 24 777,3 25 807,6 26 837,4 

1.1.1.

2.1.1. 

Расходы на выплаты персо-

налу государственных 

(муниципальных) органов 

920 01 04 99000 

00006 

120 24 777,3 25 807,6 26 837,4 



 

6 

 

1.1.1.

2.2. 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

920 01 04 99000 

00006 

200 4 429,2 3 713,9 3 833,2 

1.1.1.

2.2.1. 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

920 01 04 99000 

00006 

240 4 429,2 3 713,9 3 833,2 

1.1.1.

2.3. 

Иные бюджетные ассигнова-

ния 

920 01 04 99000 

00006 

800 2,1 2,1 2,1 

1.1.1.

2.3.1. 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 

920 01 04 99000 

00006 

850 2,1 2,1 2,1 

1.1.1.

3. 

Расходы на исполнение госу-

дарственного полномочия 

по организации и осуществ-

лению деятельности по 

опеке и попечительству за 

счет субвенции из бюджета 

Санкт-Петербурга 

920 01 04 99000 

G0850 

  4 947,5 5 153,3 5 359,1 

1.1.1.

3.1. 

Расходы на выплаты персо-

налу в целях обеспечения вы-

полнения функций государ-

ственными (муниципаль-

ными) органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

920 01 04 99000 

G0850 

100 4 613,9 4 805,7 4 997,5 

1.1.1.

3.1.1 

Расходы на выплаты персо-

налу государственных (муни-

ципальных) органов 

920 01 04 99000 

G0850 

120 4 613,9 4 805,7 4 997,5 

1.1.1.

3.2. 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

920 01 04 99000 

G0850 

200 333,6 347,6 361,6 

1.1.1.

3.2.1. 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

920 01 04 99000 

G0850 

240 333,6 347,6 361,6 

1.1.2. Резервные фонды 920 01 11     50,0 50,0 50,0 

1.1.2.

1. 

Резервный фонд Местной 

администрации 

920 01 11 99000 

00007 

  50,0 50,0 50,0 

1.1.2.

1.1. 

Иные бюджетные ассигнова-

ния 

920 01 11 99000 

00007 

800 50,0 50,0 50,0 

1.1.2.

1.1.1. 

Резервные средства 920  01 11 99000 

00007 

870 50,0 50,0 50,0 

1.1.3. Другие общегосударствен-

ные вопросы 

920 01 13     1 973,3 1 928,0 2 125,7 

1.1.3.

1. 

Проведение публичных слу-

шаний и собраний граждан 

920 01 13 99000 

00008 

  69,8 73,3 76,2 

1.1.3.

1.1. 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

920 01 13  99000 

00008 

200 69,8 73,3 76,2 

1.1.3.

1.1.1. 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

920 01 13 99000 

00008 

240 69,8 73,3 76,2 



 

7 

 

1.1.3.

2. 

Формирование архивных 

фондов органов местного са-

моуправления 

920 01 13 99000 

00031 

  175,6 182,9 190,2 

1.1.3.

2.1. 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

920 01 13 99000 

00031 

200 175,6 182,9 190,2 

1.1.3.

2.1.1. 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

920 01 13 99000 

00031 

240 175,6 182,9 190,2 

1.1.3.

3. 

Расходы на периодические 

издания, учрежденные орга-

нами местного самоуправле-

ния, на опубликование ин-

формации о социально-эко-

номическом и культурном 

развитии муниципального 

образования 

920 01 13 05000 

80029 

  1 027,4 1 070,2 1 113,0 

1.1.3.

3.1. 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

920 01 13  05000 

80029 

200 1 027,4 1 070,2 1 113,0 

1.1.3.

3.1.1. 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

920 01 13 05000 

80029 

240 1 027,4 1 070,2 1 113,0 

1.1.3.

4. 

Расходы на осуществление 

закупок товаров, работ, 

услуг для обеспечения муни-

ципальных нужд 

920 01 13 99000 

90010 

  266,9 150,0 276,7 

1.1.3.

4.1. 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

920 01 13 99000 

90010 

200 266,9 150,0 276,7 

1.1.3.

4.1.1. 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

920 01 13 99000 

90010 

240 266,9 150,0 276,7 

1.1.3.

5. 

Расходы на участие в про-

филактике терроризма и 

экстремизма, а также в ми-

нимизации и (или) ликвида-

ции последствий проявле-

ния терроризма и экстре-

мизма на территории муни-

ципального образования 

920 01 13 01000 

90013 

  52,8 55,0 57,2 

1.1.3.

5.1. 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

920 01 13 01000 

90013 

200 52,8 55,0 57,2 

1.1.3.

5.1.1. 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

920 01 13 01000 

90013 

240 52,8 55,0 57,2 

1.1.3.

6. 

Расходы на участие в дея-

тельности по профилактике 

правонарушений на 

920 01 13 02000 

90014 

  26,4 27,5 28,6 



 

8 

 

территории муниципаль-

ного образования 

1.1.3.

6.1. 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

920 01 13 02000 

90014 

200 26,4 27,5 28,6 

1.1.3.

6.1.1. 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

920 01 13 02000 

90014 

240 26,4 27,5 28,6 

1.1.3.

7. 

Расходы на участие в меро-

приятиях по профилактике 

незаконного потребления 

наркотических средств и 

психотропных веществ, 

наркомании на территории 

муниципального образова-

ния 

920 01 13 02000 

90015 

  26,4 27,5 28,6 

1.1.3.

7.1. 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

920 01 13 02000 

90015 

200 26,4 27,5 28,6 

1.1.3.

7.1.1. 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

920 01 13 02000 

90015 

240 26,4 27,5 28,6 

1.1.3.

8. 

Расходы на участие в реали-

зации мер по профилактике 

дорожно-транспортного 

травматизма на территории 

муниципального образова-

ния 

920 01 13 03000 

90018 

  26,4 27,5 28,6 

1.1.3.

8.1. 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

920 01 13 03000 

90018 

200 26,4 27,5 28,6 

1.1.3.

8.1.1. 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

920 01 13 03000 

90018 

240 26,4 27,5 28,6 

1.1.3.

9. 

Расходы на обеспечение 

условий для развития на 

территории муниципаль-

ного образования физиче-

ской культуры и массового 

спорта, организацию и про-

ведение физкультурных, 

физкультурно-оздорови-

тельных и спортивных ме-

роприятий 

920 01 13 10000 

70028 

  266,0 277,0 288,0 

1.1.3.

9.1. 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

920 01 13 10000 

70028 

200 266,0 277,0 288,0 

1.1.3.

9.1.1. 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

920 01 13 10000 

70028 

240 266,0 277,0 288,0 



 

9 

 

1.1.3.

10. 

Расходы на осуществление 

экологического просвеще-

ния, а также организации 

экологического воспитания 

и формирования экологиче-

ской культуры в области об-

ращения с твердыми комму-

нальными отходами 

920 01 13 13000 

04035 

  26,4 27,5 28,6 

1.1.3.

10.1. 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

920 01 13 13000 

04035 

200 26,4 27,5 28,6 

1.1.3.

10.1.1

. 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

920 01 13 13000 

04035 

240 26,4 27,5 28,6 

1.1.3.

11. 

Расходы на исполнение госу-

дарственного полномочия 

по составлению протоколов 

об административных пра-

вонарушениях за счет суб-

венции из бюджета Санкт-

Петербурга 

920 01 13 99000 

G0100 

  9,2 9,6 10,0 

1.1.3.

11.1. 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

920 01 13 99000 

G0100 

200 9,2 9,6 10,0 

1.1.3.

11.1.1 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

920 01 13 99000 

G0100 

240 9,2 9,6 10,0 

1.2. Национальная безопасность 

и правоохранительная дея-

тельность 

920 03 00     58,6 64,3 67,3 

1.2.1. Защита населения и терри-

тории от чрезвычайных си-

туаций природного и техно-

генного характера, пожар-

ная безопасность 

920 03 10     58,6 64,3 67,3 

1.2.1.

1. 

Расходы на мероприятия в 

области защиты населения и 

территории муниципаль-

ного образования от чрезвы-

чайных ситуаций, информи-

рования населения об угрозе 

возникновения, возникнове-

нии чрезвычайной ситуации 

920 03 10 04000 

10019 

  32,9 34,3 35,7 

1.2.1.

1.1. 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

920 03 10  04000 

10019 

200 32,9 34,3 35,7 

1.2.1.

1.1.1. 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

920 03 10  04000 

10019 

240 32,9 34,3 35,7 



 

10 

 

1.2.1.

2. 

Расходы на проведение под-

готовки и обучения нерабо-

тающего населения спосо-

бам защиты и действиям в 

чрезвычайных ситуациях, а 

также способам защиты от 

опасностей, возникающих 

при ведении военных дей-

ствий или вследствие этих 

действий 

920 03 10  04000 

10020 

  25,7 30,0 31,6 

1.2.1.

2.1. 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

920 03 10 04000 

10020 

200 25,7 30,0 31,6 

1.2.1.

2.1.1. 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

920 03 10 04000 

10020 

240 25,7 30,0 31,6 

1.3. Национальная экономика 920 04 00     1 033,0 1 076,1 1 119,1 

1.3.1. Общеэкономические во-

просы 

920 04 01     783,5 816,1 848,6 

1.3.1.

1. 

Расходы на участие в орга-

низации и финансировании 

временного трудоустройства 

несовершеннолетних, безра-

ботных граждан 

920 04 01 11000 

20032 

  783,5 816,1 848,6 

1.3.1.

1.1. 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 

920 04 01 11000 

20032 

600 783,5 816,1 848,6 

1.3.1.

1.1.1. 

Субсидии некоммерческим 

организациям (за исключе-

нием государственных (муни-

ципальных) учреждений, госу-

дарственных корпораций 

(компаний), публично-право-

вых компаний) 

920 04 01 11000 

20032 

630 783,5 816,1 848,6 

1.3.2. Дорожное хозяйство (дорож-

ные фонды) 

920 04 09     205,6 214,2 222,8 

1.3.2.

1. 

Расходы на размещение, со-

держание и ремонт искус-

ственных неровностей на 

внутриквартальных проез-

дах 

920 04 09 03000 

90030 

  205,6 214,2 222,8 

1.3.2.

1.1. 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

920 04 09 03000 

90030 

200 205,6 214,2 222,8 

1.3.2.

1.1.1. 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

920 04 09 03000 

90030 

240 205,6 214,2 222,8 

1.3.3. Другие вопросы в области 

национальной экономики 

920 04 12     43,9 45,8 47,7 

1.3.3.

1. 

Содействие развитию ма-

лого бизнеса на территории 

муниципального образова-

ния 

920 04 12 12000 

20034 

  43,9 45,8 47,7 



 

11 

 

1.3.3.

1.1. 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

920 04 12 12000 

20034 

200 43,9 45,8 47,7 

1.3.3.

1.1.1. 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

920 04 12 12000 

20034 

240 43,9 45,8 47,7 

1.4. Жилищно-коммунальное хо-

зяйство 

920 05 00     136 976,7 54 718,1 49 842,0 

1.4.1. Благоустройство 920 05 03     136 976,7 54 718,1 49 842,0 

1.4.1.

1. 

Организация благоустрой-

ства территории муници-

пального образования в со-

ответствии с законодатель-

ством в сфере благоустрой-

ства 

920 05 03 06000 

03021 

   19 609,7 36 295,6 30 795,2 

1.4.1.

1.1. 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

920 05 03 06000 

03021 

200 19 60,9,7 36 295,6 30 795,2 

1.4.1.

1.1.1. 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

920 05 03 06000 

03021 

240 19 609,7 36 295,6 30 795,2 

1.4.1.

2. 

Осуществление работ в 

сфере озеленения на терри-

тории муниципального об-

разования 

920 05 03 06000 

03023 

  32 006,9 18 422,5 19 046,8 

1.4.1.

2.1. 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

920 05 03 06000 

03023 

200 32 006,9 18 422,5 19 046,8 

1.4.1.

2.1.1. 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

920 05 03 06000 

03023 

240 32 006,9 18 422,5 19 046,8 

1.4.1.

3. 

Расходы на организацию 

благоустройства территории 

муниципального образова-

ния за счет субсидии из бюд-

жета Санкт-Петербурга в 

рамках выполнения меро-

приятий программы «Пе-

тербургские дворы» 

920 05 03 06000              

SР001 

  48 078,6 0,0 0,0 

1.4.1.

3.1. 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

920 05 03 06000              

SР001 

200 48 078,6 0,0 0,0 

1.4.1.

3.1.1. 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

920 05 03 06000              

SР001 

240 48 078,6 0,0 0,0 

1.4.1.

4. 

Расходы на организацию 

благоустройства территории 

муниципального образова-

ния за счет местного бюд-

жета в рамках выполнения 

920 05 03 06000       

MР001 

  2 530,7 0,0 0,0 



 

12 

 

мероприятий программы 

«Петербургские дворы» 

1.4.1.

4.1. 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

920 05 03 06000       

MР001 

200 2 530,7 0,0 0,0 

1.4.1.

4.1.1. 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

920 05 03 06000       

MР001 

240 2 530,7 0,0 0,0 

1.4.1.

5. 

Расходы на осуществление 

работ в сфере озеленения на 

территории муниципаль-

ного образования за счет 

субсидии из бюджета Санкт-

Петербурга в рамках выпол-

нения мероприятий про-

граммы «Петербургские 

дворы 

920 0503  06000 

SР002 

  33 013,1 0,0 0,0 

1.4.1.

5.1. 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

920 05 03 06000 

SР002 

200 33 013,1 0,0 0,0 

1.4.1.

5.1.1. 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

920 05 03 06000 

SР002 

240 33 013,1 0,0 0,0 

1.4.1.

6. 

Расходы на осуществление 

работ в сфере озеленения 

территории муниципаль-

ного образования за счет 

местного бюджета в рамках 

выполнения мероприятий 

программы «Петербургские 

дворы" 

920 05 03 06000 

МР002 

  1 737,7 0,0 0,0 

1.4.1.

6.1. 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

920 05 03 06000 

МР002 

200 1 737,7 0,0 0,0 

1.4.1.

6.1.1. 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

920 05 03 06000 

МР002 

240 1 737,7 0,0 0,0 

1.5. Охрана окружающей среды 920 06 00     12,2 17,2 18,2 

1.5.1. Другие вопросы в области 

охраны окружающей среды 

920 06 05     12,2 17,2 18,2 

1.5.1.

1. 

Расходы на осуществление 

экологического просвеще-

ния, а также организации 

экологического воспитания 

и формирования экологиче-

ской культуры в области об-

ращения с твердыми комму-

нальными отходами 

920 06 05 13000 

04035 

  12,2 17,2 18,2 

1.5.1.

1.1. 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

920 06 05 13000 

04035 

200 12,2 17,2 18,2 



 

13 

 

1.5.1.

1.1.1. 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

920 06 05 13000 

04035 

240 12,2 17,2 18,2 

1.6. Образование 920 07 00     2 077,9 1 603,7 1 668,1 

1.6.1. Профессиональная подго-

товка, переподготовка и по-

вышение квалификации 

920 07 05     126,0 131,6 136,5 

1.6.1.

1. 

Расходы на подготовку, пе-

реподготовку и повышение 

квалификации выборных 

должностных лиц местного 

самоуправления, а также 

муниципальных служащих 

и работников муниципаль-

ных учреждений 

920 07 05 99000 

40011 

  126,0 131,6 136,5 

1.6.1.

1.1. 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

920 07 05 99000 

40011 

200 126,0 131,6 136,5 

1.6.1.

1.1.1. 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

920 07 05 99000 

40011 

240 126,0 131,6 136,5 

1.6.2. Молодёжная политика 920 07 07     56,5 0,0 0,0 

1.6.2.

1. 

Расходы на организацию и 

проведение досуговых меро-

приятий для жителей муни-

ципального образования 

920 07 07 08000 

90026 

  56,5 0,0 0,0 

1.6.2.

1.1. 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

920 07 07 08000 

90026 

200 56,5 0,0 0,0 

1.6.2.

1.1.1. 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

920 07 07 08000 

90026 

240 56,5 0,0 0,0 

1.6.3. Другие вопросы в области 

образования 

920 07 09     1 895,4 1 472,1 1 531,6 

1.6.3.

1. 

Расходы на участие в про-

филактике терроризма и 

экстремизма, а также в ми-

нимизации и (или) ликвида-

ции последствий проявле-

ния терроризма и экстре-

мизма на территории муни-

ципального образования 

920 07 09 01000 

90013 

  273,6 294,0 306,0 

1.6.3.

1.1. 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

920 07 09 01000 

90013 

200 273,6 294,0 306,0 

1.6.3.

1.1.1. 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

920 07 09 01000 

90013 

240 273,6 294,0 306,0 



 

14 

 

1.6.3.

2. 

Расходы на участие в дея-

тельности по профилактике 

правонарушений на терри-

тории муниципального об-

разования 

920 07 09 02000 

90014 

  6,0 13,4 14,1 

1.6.3.

2.1. 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

920 07 09 02000 

90014 

200 6,0 13,4 14,1 

1.6.3.

2.1.1. 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

920 07 09 02000 

90014 

240 6,0 13,4 14,1 

1.6.3.

3. 

Расходы на участие в меро-

приятиях по профилактике 

незаконного потребления 

наркотических средств и 

психотропных веществ, 

наркомании на территории 

муниципального образова-

ния 

920 07 09 02000 

90015 

  111,0 123,4 128,5 

1.6.3.

3.1. 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

920 07 09 02000 

90015 

200 111,0 123,4 128,5 

1.6.3.

3.1.1. 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

920 07 09 02000 

90015 

240 111,0 123,4 128,5 

1.6.3.

4. 

Расходы на участие в реали-

зации мер по профилактике 

дорожно-транспортного 

травматизма на территории 

муниципального образова-

ния 

920 07 09 03000 

90018 

  302,2 315,1 328,0 

1.6.3.

4.1. 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

920 07 09 03000 

90018 

200 302,2 315,1 328,0 

1.6.3.

4.1.1. 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

920 07 09 03000 

90018 

240 302,2 315,1 328,0 

1.6.3.

5. 

Расходы на проведение ра-

бот по военно-патриотиче-

скому воспитанию граждан 

на территории муниципаль-

ного образования 

920 07 09 07000 

40025 

  1202,6 726,2 755,0 

1.6.3.

5.1. 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

920 07 09 07000 

40025 

200 1202,6 726,2 755,0 

1.6.3.

5.1.1. 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

920 07 09 07000 

40025 

240 1202,6 726,2 755,0 

1.7. Культура, кинематография 920 08 00     22 144,3 24 360,9 25 331,9 

1.7.1. Культура 920 08 01     22 144,3 24 360,9 25 331,9 



 

15 

 

1.7.1.

1. 

Расходы на организацию и 

проведение досуговых меро-

приятий для жителей муни-

ципального образования 

920 08 01 08000 

90026 

  3 371,2 5 699,3 5 927,0 

1.7.1.

1.1. 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

920 08 01 08000 

90026 

200 3 371,2 5 699,3 5 927,0 

1.7.1.

1.1.1. 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

920 08 01 08000 

90026 

240 3 371,2 5 699,3 5 927,0 

1.7.1.

2. 

Расходы на организацию и 

проведение местных и уча-

стие в организации и прове-

дении городских празднич-

ных и иных зрелищных ме-

роприятий на территории 

муниципального образова-

ния 

920 08 01 09000 

05027 

  18 773,1 18 661,6 19 404,9 

1.7.1.

2.1. 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

920 08 01 09000 

05027 

200 18 773,1 18 661,6 19 404,9 

1.7.1.

2.1.1. 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

920 08 01 09000 

05027 

240 18 773,1 18 661,6 19 404,9 

1.8. Социальная политика 920 10 00     19 250,5 20 051,3 20 851,5 

1.8.1. Пенсионное обеспечение 920 10 01     2 109,6 2 197,4 2 285,0 

1.8.1.

1. 

Расходы на предоставление 

доплат к пенсии лицам, за-

мещавшим муниципальные 

должности и должности му-

ниципальной службы 

920 10 01 99000 

60012 

  2 109,6 2 197,4 2 285,0 

1.8.1.

1.1. 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 

920 10 01 99000 

60012 

300 2 109,6 2 197,4 2 285,0 

1.8.1.

1.1.1. 

Публичные нормативные со-

циальные выплаты гражданам 

920 10 01 99000 

60012 

310 2 109,6 2 197,4 2 285,0 

1.8.2. Охрана семьи и детства 920 10 04     17 140,9 17 853,9 18 566,5 

1.8.2.

1. 

Расходы на исполнение госу-

дарственного полномочия 

по выплате денежных 

средств на содержание ре-

бенка в семье опекуна и 

приемной семье за счет суб-

венции из бюджета Санкт-

Петербурга 

920 10 04 99000 

G0860 

  12 559,1 13 081,3 13 603,6 

1.8.2.

1.1. 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 

920 10 04 99000 

G0860 

300 12 559,1 13 081,3 13 603,6 

1.8.2.

1.1.1. 

Публичные нормативные со-

циальные выплаты гражданам 

920 10 04 99000 

G0860 

310 12 559,1 13 081,3 13 603,6 



 

16 

 

1.8.2.

2. 

Расходы на исполнение госу-

дарственного полномочия 

по выплате денежных 

средств на вознаграждение 

приемным родителям за 

счет субвенции из бюджета 

Санкт-Петербурга 

920 10 04 99000 

G0870 

  4 581,8 4 772,6 4 962,9 

1.8.2.

2.1. 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 

920 10 04 99000 

G0870 

300 4 581,8 4 772,6 4 962,9 

1.8.2.

2.1.1. 

Социальные выплаты гражда-

нам, кроме публичных норма-

тивных социальных выплат 

920 10 04 99000 

G0870 

320 4 581,8 4 772,6 4 962,9 

1.9. Физическая культура и 

спорт 

920 11 00     623,2 649,4 675,7 

1.9.1. Массовый спорт 920 11 02     623,2 649,4 675,7 

1.9.1.

1. 

Расходы на обеспечение 

условий для развития на 

территории муниципаль-

ного образования физиче-

ской культуры и массового 

спорта, организацию и про-

ведение физкультурных, 

физкультурно-оздорови-

тельных и спортивных ме-

роприятий 

920 11 02 10000 

70028 

  623,2 649,4 675,7 

1.9.1.

1.1. 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

920 11 02 10000 

70028 

200 623,2 649,4 675,7 

1.9.1.

1.1.1. 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

920 11 02 10000 

70028 

240 623,2 649,4 675,7 

1.10. Средства массовой инфор-

мации 

920 12 00     4 904,4 4 527,5 4 708,5 

1.10.1 Периодическая печать и из-

дательства 

920 12 02     4 904,4 4 527,5 4 708,5 

1.10.1

.1. 

Расходы на периодические 

издания, учрежденные орга-

нами местного самоуправле-

ния, на опубликование ин-

формации о социально-эко-

номическом и культурном 

развитии муниципального 

образования 

920 12 02 05000 

80029 

  4 904,4 4 527,5 4 708,5 

1.10.1

.1.1. 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

920 12 02 05000 

80029 

200 4 904,4 4 527,5 4 708,5 

1.10.1

.1.1.1. 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

920 12 02 05000 

80029 

240 4 904,4 4 527,5 4 708,5 

2. МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СО-

ВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ ФИН-

ЛЯНДСКИЙ ОКРУГ 

974       9 247,3 9 598,9 9 969,3 

2.1. Общегосударственные во-

просы 

974 01 00     9 211,3 9 561,4 9 930,3 



 

17 

 

2.1.1. Функционирование выс-

шего должностного лица 

субъекта Российской Феде-

рации и муниципального об-

разования 

974 01 02     1 860,4 1 937,8 2 015,1 

2.1.1.

1. 

Глава муниципального об-

разования 

974 01 02 99000 

00001 

  1 860,4 1 937,8 2 015,1 

2.1.1.

1.1. 

Расходы на выплаты персо-

налу в целях обеспечения вы-

полнения функций государ-

ственными (муниципаль-

ными) органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

974 01 02 99000 

00001 

100 1 860,4 1 937,8 2 015,1 

2.1.1.

1.1.1. 

Расходы на выплаты персо-

налу государственных (муни-

ципальных) органов 

974 01 02 99000 

00001 

120 1 860,4 1 937,8 2 015,1 

2.1.2. Функционирование законо-

дательных (представитель-

ных) органов государствен-

ной власти и представитель-

ных органов муниципаль-

ных образований 

974 01 03     7 350,9 7 623,6 7 915,2 

2.1.2.

1. 

Депутаты представитель-

ного органа муниципаль-

ного образования, осуществ-

ляющие свою деятельность 

на постоянной основе 

974 01 03 99000 

00002 

  1 562,8 1 627,7 1 692,7 

2.1.2.

1.1. 

Расходы на выплаты персо-

налу в целях обеспечения вы-

полнения функций государ-

ственными (муниципаль-

ными) органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

974 01 03 99000 

00002 

100 1 562,8 1 627,7 1 692,7 

2.1.2.

1.1.1. 

Расходы на выплаты персо-

налу государственных (муни-

ципальных) органов 

974 01 03 99000 

00002 

120 1 562,8 1 627,7 1 692,7 

2.1.2.

2. 

Компенсационные расходы 

на осуществление депутат-

ской деятельности депута-

там, осуществляющим свои 

полномочия на непостоян-

ной основе 

974 01 03 99000 

00003 

  304,9 389,7 405,3 

2.1.2.

2.1. 

Расходы на выплаты персо-

налу в целях обеспечения вы-

полнения функций государ-

ственными (муниципаль-

ными) органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

974 01 03 99000 

00003 

100 304,9 389,7 405,3 

2.1.2.

2.1.1. 

Расходы на выплаты персо-

налу государственных (муни-

ципальных) органов 

974 01 03 99000 

00003 

120 304,9 389,7 405,3 

2.1.2.

3. 

Аппарат муниципального 

совета 

974 01 03 99000 

00004 

  5 363,2 5 474,2 5 685,2 



 

18 

 

2.1.2.

3.1. 

Расходы на выплаты персо-

налу в целях обеспечения вы-

полнения функций государ-

ственными (муниципаль-

ными) органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

974 01 03 99000 

00004 

100 4 613,9 4 805,7 4 997,5 

2.1.2.

3.1.1. 

Расходы на выплаты персо-

налу государственных (муни-

ципальных) органов 

974 01 03 99000 

00004 

120 4 613,9 4 805,7 4 997,5 

2.1.2.

3.2. 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

974 01 03 99000 

00004 

200 749,3 668,5 687,7 

2.1.2.

3.2.1. 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

974 01 03 99000 

00004 

240 749,3 668,5 687,7 

2.1.2.

4. 

Расходы на уплату членских 

взносов на осуществление 

деятельности Совета муни-

ципальных образований 

Санкт-Петербурга и содер-

жание его органов 

974 01 03 99000 

90009 

  120,0 132,0 132,0 

2.1.2.

4.1. 

Иные бюджетные ассигнова-

ния 

974 01 03 99000 

90009 

800 120,0 132,0 132,0 

2.1.2.

4.1.1. 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 

974 01 03 99000 

90009 

850 120,0 132,0 132,0 

2.2. Образование 974 07 00     36,0 37,5 39,0 

2.2.1. Профессиональная подго-

товка, переподготовка и по-

вышение квалификации 

974 07 05     36,0 37,5 39,0 

2.2.1.

1. 

Расходы на подготовку, пе-

реподготовку и повышение 

квалификации выборных 

должностных лиц местного 

самоуправления, а также 

муниципальных служащих 

и работников муниципаль-

ных учреждений 

974 07 05 99000 

40011 

  36,0 37,5 39,0 

2.2.1.

1.1. 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

974 07 05 99000 

40011 

200 36,0 37,5 39,0 

2.2.1.

1.1.1. 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

974 07 05 99000 

40011 

240 36,0 37,5 39,0 

Итого 234 367,9 155 260,1 154 474,2 

 

  



 

19 

 

Приложение № 3 

к решению Муниципального совета 

муниципального образования 

Финляндский округ 

от 28.11.2023 № 22 

Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета  

муниципального образования Финляндский округ  

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 

по разделам, подразделам, целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов 

классификации расходов 
      (тыс. руб.) 

Номер Наименование 

Код 

раз-

дела, 

подраз-

дела 

Код 

целе-

вой 

статьи 

Код 

группы, 

под-

группы 

вида рас-

ходов 

2024 год 

Плановый период 

2025 год  2026 год 

1. Общегосударственные во-

просы 

01 00     47 251,1 48 154,1 50 152,9 

1.1. Функционирование выс-

шего должностного лица 

субъекта Российской Фе-

дерации и муниципаль-

ного образования 

01 02     1 860,4 1 937,8 2 015,1 

1.1.1. Глава муниципального об-

разования 

01 02 99000 

00001 

  1 860,4 1 937,8 2 015,1 

1.1.1.1. Расходы на выплаты персо-

налу в целях обеспечения 

выполнения функций госу-

дарственными (муници-

пальными) органами, казен-

ными учреждениями, орга-

нами управления государ-

ственными внебюджетными 

фондами 

01 02 99000 

00001 

100 1 860,4 1 937,8 2 015,1 

1.1.1.1.1. Расходы на выплаты персо-

налу государственных (му-

ниципальных) органов 

01 02 99000 

00001 

120 1 860,4 1 937,8 2 015,1 

1.2. Функционирование зако-

нодательных (представи-

тельных) органов государ-

ственной власти и пред-

ставительных органов му-

ниципальных образова-

ний 

01 03     7 350,9 7 623,6 7 915,2 

1.2.1. Депутаты представитель-

ного органа муниципаль-

ного образования, осу-

ществляющие свою дея-

тельность на постоянной 

основе 

01 03 99000 

00002 

  1 562,8 1 627,7 1 692,7 

1.2.1.1. Расходы на выплаты персо-

налу в целях обеспечения 

выполнения функций госу-

дарственными (муници-

пальными) органами, казен-

ными учреждениями, орга-

нами управления 

01 03 99000 

00002 

100 1 562,8 1 627,7 1 692,7 



 

20 

 

государственными внебюд-

жетными фондами 

1.2.1.1.1. Расходы на выплаты персо-

налу государственных (му-

ниципальных) органов 

01 03 99000 

00002 

120 1 562,8 1 627,7 1 692,7 

1.2.2. Компенсационные рас-

ходы на осуществление де-

путатской деятельности 

депутатам, осуществляю-

щим свои полномочия на 

непостоянной основе 

01 03 99000 

00003 

  304,9 389,7 405,3 

1.2.2.1. Расходы на выплаты персо-

налу в целях обеспечения 

выполнения функций госу-

дарственными (муници-

пальными) органами, казен-

ными учреждениями, орга-

нами управления государ-

ственными внебюджетными 

фондами 

01 03 99000 

00003 

100 304,9 389,7 405,3 

1.2.2.1.1. Расходы на выплаты персо-

налу государственных (му-

ниципальных) органов 

01 03 99000 

00003 

120 304,9 389,7 405,3 

1.2.3. Аппарат муниципального 

совета 

01 03 99000 

00004 

  5 363,2 5 474,2 5 685,2 

1.2.3.1. Расходы на выплаты персо-

налу в целях обеспечения 

выполнения функций госу-

дарственными (муници-

пальными) органами, казен-

ными учреждениями, орга-

нами управления государ-

ственными внебюджетными 

фондами 

01 03 99000 

00004 

100 4 613,9 4 805,7 4 997,5 

1.2.3.1.1. Расходы на выплаты персо-

налу государственных (му-

ниципальных) органов 

01 03 99000 

00004 

120 4 613,9 4 805,7 4 997,5 

1.2.3.2. Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

01 03 99000 

00004 

200 749,3 668,5 687,7 

1.2.3.2.1. Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных) нужд 

01 03 99000 

00004 

240 749,3 668,5 687,7 

1.2.4. Расходы на уплату член-

ских взносов на осуществ-

ление деятельности Со-

вета муниципальных об-

разований Санкт-Петер-

бурга и содержание его ор-

ганов 

01 03 99000 

90009 

  120,0 132,0 132,0 

1.2.4.1. Иные бюджетные ассигно-

вания 

01 03 99000 

90009 

800 120,0 132,0 132,0 

1.2.4.1.1. Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 

01 03 99000 

90009 

850 120,0 132,0 132,0 

1.3. Функционирование Пра-

вительства Российской 

Федерации, высших ис-

полнительных органов 

01 04     36 016,5 36 614,7 38 046,9 



 

21 

 

государственной власти 

субъектов Российской Фе-

дерации, местных админи-

страций 

1.3.1. Глава Местной админи-

страции 

01 04 99000 

00005 

  1 860,4 1 937,8 2 015,1 

1.3.1.1. Расходы на выплаты персо-

налу в целях обеспечения 

выполнения функций госу-

дарственными (муници-

пальными) органами, казен-

ными учреждениями, орга-

нами управления государ-

ственными внебюджетными 

фондами 

01 04 99000 

00005 

100 1 860,4 1 937,8 2 015,1 

1.3.1.1.1. Расходы на выплаты персо-

налу государственных 

(муниципальных) органов 

01 04 99000 

00005 

120 1 860,4 1 937,8 2 015,1 

1.3.2. Содержание и обеспечение 

деятельности Местной ад-

министрации по решению 

вопросов местного значе-

ния 

01 04 99000 

00006 

  29 208,6 29 523,6 30 672,7 

1.3.2.1. Расходы на выплаты персо-

налу в целях обеспечения 

выполнения функций госу-

дарственными (муници-

пальными) органами, казен-

ными учреждениями, орга-

нами управления государ-

ственными внебюджетными 

фондами 

01 04 99000 

00006 

100 24 777,3 25 807,6 26 837,4 

1.3.2.1.1. Расходы на выплаты персо-

налу государственных 

(муниципальных) органов 

01 04 99000 

00006 

120 24 777,3 25 807,6 26 837,4 

1.3.2.2. Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

01 04 99000 

00006 

200 4 429,2 3 713,9 3 833,2 

1.3.2.2.1. Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных) нужд 

01 04 99000 

00006 

240 4 429,2 3 713,9 3 833,2 

1.3.2.3. Иные бюджетные ассигно-

вания 

01 04 99000 

00006 

800 2,1 2,1 2,1 

1.3.2.3.1. Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 

01 04 99000 

00006 

850 2,1 2,1 2,1 

1.3.3. Расходы на исполнение 

государственного полно-

мочия по организации и 

осуществлению деятель-

ности по опеке и попечи-

тельству за счет субвен-

ции из бюджета Санкт-Пе-

тербурга 

01 04 99000 

G0850 

  4 947,5 5 153,3 5 359,1 



 

22 

 

1.3.3.1. Расходы на выплаты персо-

налу в целях обеспечения 

выполнения функций госу-

дарственными (муници-

пальными) органами, казен-

ными учреждениями, орга-

нами управления государ-

ственными внебюджетными 

фондами 

01 04 99000 

G0850 

100 4 613,9 4 805,7 4 997,5 

1.3.3.1.1. Расходы на выплаты персо-

налу государственных (му-

ниципальных) органов 

01 04 99000 

G0850 

120 4 613,9 4 805,7 4 997,5 

1.3.3.2. Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

01 04 99000 

G0850 

200 333,6 347,6 361,6 

1.3.3.2.1. Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных) нужд 

01 04 99000 

G0850 

240 333,6 347,6 361,6 

1.4. Резервные фонды 01 11     50,0 50,0 50,0 

1.4.1. Резервный фонд Местной 

администрации 

01 11 99000 

00007 

  50,0 50,0 50,0 

1.4.1.1. Иные бюджетные ассигно-

вания 

01 11 99000 

00007 

800 50,0 50,0 50,0 

1.4.1.1.1. Резервные средства 01 11 99000 

00007 

870 50,0 50,0 50,0 

1.5. Другие общегосударствен-

ные вопросы 

01 13     1 973,3 1 928,0 2 125,7 

1.5.1. Проведение публичных 

слушаний и собраний 

граждан 

01 13 99000 

00008 

  69,8 73,3 76,2 

1.5.1.1. Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

01 13 99000 

00008 

200 69,8 73,3 76,2 

1.5.1.1.1. Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных) нужд 

01 13 99000 

00008 

240 69,8 73,3 76,2 

1.5.2. Формирование архивных 

фондов органов местного 

самоуправления 

01 13 99000 

00031 

  175,6 182,9 190,2 

1.5.2.1. Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

01 13 99000 

00031 

200 175,6 182,9 190,2 

1.5.2.1.1. Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных) нужд 

01 13 99000 

00031 

240 175,6 182,9 190,2 

1.5.3. Расходы на периодические 

издания, учрежденные ор-

ганами местного само-

управления, на опублико-

вание информации о соци-

ально-экономическом и 

культурном развитии 

01 13 05000 

80029 

  1 027,4 1 070,2 1 113,0 



 

23 

 

муниципального образова-

ния 

1.5.3.1. Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

01 13 05000 

80029 

200 1 027,4 1 070,2 1 113,0 

1.5.3.1.1. Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных) нужд 

01 13 05000 

80029 

240 1 027,4 1 070,2 1 113,0 

1.5.4. Расходы на осуществление 

закупок товаров, работ, 

услуг для обеспечения му-

ниципальных нужд 

01 13 99000 

90010 

  266,9 150,0 276,7 

1.5.4.1. Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

01 13 99000 

90010 

200 266,9 150,0 276,7 

1.5.4.1.1. Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных) нужд 

01 13 99000 

90010 

240 266,9 150,0 276,7 

1.5.5. Расходы на участие в про-

филактике терроризма и 

экстремизма, а также в 

минимизации и (или) лик-

видации последствий про-

явления терроризма и экс-

тремизма на территории 

муниципального образова-

ния 

01 13 01000 

90013 

  52,8 55,0 57,2 

1.5.5.1. Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

01 13 01000 

90013 

200 52,8 55,0 57,2 

1.5.5.1.1. Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных) нужд 

01 13 01000 

90013 

240 52,8 55,0 57,2 

1.5.6. Расходы на участие в дея-

тельности по профилак-

тике правонарушений на 

территории муниципаль-

ного образования 

01 13 02000 

90014 

  26,4 27,5 28,6 

1.5.6.1. Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

01 13 02000 

90014 

200 26,4 27,5 28,6 

1.5.6.1.1. Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных) нужд 

01 13 02000 

90014 

240 26,4 27,5 28,6 

1.5.7. Расходы на участие в ме-

роприятиях по профилак-

тике незаконного потреб-

ления наркотических 

средств и психотропных 

веществ, наркомании на 

01 13 02000 

90015 

  26,4 27,5 28,6 



 

24 

 

территории муниципаль-

ного образования 

1.5.7.1. Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

01 13 02000 

90015 

200 26,4 27,5 28,6 

1.5.7.1.1. Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных) нужд 

01 13 02000 

90015 

240 26,4 27,5 28,6 

1.5.8. Расходы на участие в реа-

лизации мер по профилак-

тике дорожно-транспорт-

ного травматизма на тер-

ритории муниципального 

образования 

01 13 03000 

90018 

  26,4 27,5 28,6 

1.5.8.1. Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

01 13 03000 

90018 

200 26,4 27,5 28,6 

1.5.8.1.1. Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных) нужд 

01 13 03000 

90018 

240 26,4 27,5 28,6 

1.5.9. Расходы на обеспечение 

условий для развития на 

территории муниципаль-

ного образования физиче-

ской культуры и массо-

вого спорта, организацию 

и проведение физкультур-

ных, физкультурно-оздо-

ровительных и спортив-

ных мероприятий 

01 13 10000 

70028 

  266,0 277,0 288,0 

1.5.9.1. Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

01 13 10000 

70028 

200 266,0 277,0 288,0 

1.5.9.1.1. Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных) нужд 

01 13 10000 

70028 

240 266,0 277,0 288,0 

1.5.10. Расходы на осуществление 

экологического просвеще-

ния, а также организации 

экологического воспита-

ния и формирования эко-

логической культуры в 

области обращения с твер-

дыми коммунальными от-

ходами 

01 13 13000 

04035 

  26,4 27,5 28,6 

1.5.10.1. Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

01 13 13000 

04035 

200 26,4 27,5 28,6 

1.5.10.1.1. Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных) нужд 

01 13 13000 

04035 

240 26,4 27,5 28,6 



 

25 

 

1.5.11. Расходы на исполнение 

государственного полно-

мочия по составлению 

протоколов об админи-

стративных правонаруше-

ниях за счет субвенции из 

бюджета Санкт-Петер-

бурга 

01 13 99000 

G0100 

  9,2 9,6 10,0 

1.5.11.1. Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

01 13 99000 

G0100 

200 9,2 9,6 10,0 

1.5.11.1.1. Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных) нужд 

01 13 99000 

G0100 

240 9,2 9,6 10,0 

2. Национальная безопас-

ность и правоохранитель-

ная деятельность 

03 00     58,6 64,3 67,3 

2.1. Защита населения и тер-

ритории от чрезвычайных 

ситуаций природного и 

техногенного характера, 

пожарная безопасность 

03 10     58,6 64,3 67,3 

2.1.1. Расходы на мероприятия в 

области защиты населе-

ния и территории муници-

пального образования от 

чрезвычайных ситуаций, 

информирования населе-

ния об угрозе возникнове-

ния, возникновении чрез-

вычайной ситуации 

03 10 04000 

10019 

  32,9 34,3 35,7 

2.1.1.1. Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

03 10 04000 

10019 

200 32,9 34,3 35,7 

2.1.1.1.1. Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных) нужд 

03 10 04000 

10019 

240 32,9 34,3 35,7 

2.1.2. Расходы на проведение 

подготовки и обучения не-

работающего населения 

способам защиты и дей-

ствиям в чрезвычайных 

ситуациях, а также спосо-

бам защиты от опасно-

стей, возникающих при 

ведении военных действий 

или вследствие этих дей-

ствий 

03 10 04000 

10020 

  25,7 30,0 31,6 

2.1.2.1. Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

03 10 04000 

10020 

200 25,7 30,0 31,6 

2.1.2.1.1. Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных) нужд 

03 10 04000 

10020 

240 25,7 30,0 31,6 



 

26 

 

3. Национальная экономика 04 00     1 033,0 1 076,1 1 119,1 

3.1. Общеэкономические во-

просы 

04 01     783,5 816,1 848,6 

3.1.1. Расходы на участие в ор-

ганизации и финансирова-

нии временного трудо-

устройства несовершенно-

летних, безработных граж-

дан 

04 01 11000 

20032 

  783,5 816,1 848,6 

3.1.1.1. Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным не-

коммерческим организа-

циям 

04 01 11000 

20032 

600 783,5 816,1 848,6 

3.1.1.1.1. Субсидии некоммерческим 

организациям (за исключе-

нием государственных (му-

ниципальных) учреждений, 

государственных корпора-

ций (компаний), публично-

правовых компаний) 

04 01 11000 

20032 

630 783,5 816,1 848,6 

3.2. Дорожное хозяйство (до-

рожные фонды) 

04 09     205,6 214,2 222,8 

3.2.1. Расходы на размещение, 

содержание и ремонт ис-

кусственных неровностей 

на внутриквартальных 

проездах 

04 09 03000 

90030 

  205,6 214,2 222,8 

3.2.1.1. Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

04 09 03000 

90030 

200 205,6 214,2 222,8 

3.2.1.1.1. Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных) нужд 

04 09 03000 

90030 

240 205,6 214,2 222,8 

3.3. Другие вопросы в области 

национальной экономики 

04 12     43,9 45,8 47,7 

3.3.1. Содействие развитию ма-

лого бизнеса на террито-

рии муниципального об-

разования 

04 12 12000 

20034 

  43,9 45,8 47,7 

3.3.1.1. Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

04 12 12000 

20034 

200 43,9 45,8 47,7 

3.3.1.1.1. Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных) нужд 

04 12 12000 

20034 

240 43,9 45,8 47,7 

4. Жилищно-коммунальное 

хозяйство 

05 00     136 976,7 54 718,1 49 842,0 

4.1. Благоустройство 05 03     136 976,7 54 718,1 49 842,0 

4.1.1. Организация благоустрой-

ства территории муници-

пального образования в 

соответствии с законода-

тельством в сфере благо-

устройства 

05 03 06000 

03021 

  19 609,7 36 295,6 30 795,2 



 

27 

 

4.1.1.1. Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

05 03 06000 

03021 

200 19 609,7 36 295,6 30 795,2 

4.1.1.1.1. Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных) нужд 

05 03 06000 

03021 

240 19 609,7 36 295,6 30 795,2 

4.1.2. Осуществление работ в 

сфере озеленения на тер-

ритории муниципального 

образования 

05 03 06000 

03023 

  32 006,9 18 422,5 19 046,8 

4.1.2.1. Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

05 03 06000 

03023 

200 32 006,9 18 422,5 19 046,8 

4.1.2.1.1. Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных) нужд 

05 03 06000 

03023 

240 32 006,9 18 422,5 19 046,8 

4.1.3. Расходы на организацию 

благоустройства террито-

рии муниципального обра-

зования за счет субсидии 

из бюджета Санкт-Петер-

бурга в рамках выполне-

ния мероприятий про-

граммы «Петербургские 

дворы» 

05 03 06000              

SР001 

  48 078,6 0,0 0,0 

4.1.3.1. Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

05 03 06000              

SР001 

200 48 078,6 0,0 0,0 

4.1.3.1.1. Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных) нужд 

05 03 06000              

SР001 

240 48 078,6 0,0 0,0 

4.1.4. Расходы на организацию 

благоустройства террито-

рии муниципального обра-

зования за счет местного 

бюджета в рамках выпол-

нения мероприятий про-

граммы «Петербургские 

дворы» 

05 03 06000       

MР001 

  2 530,7 0,0 0,0 

4.1.4.1. Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

05 03 06000       

MР001 

200 2 530,7 0,0 0,0 

4.1.4.1.1. Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных) нужд 

05 03 06000       

MР001 

240 2 530,7 0,0 0,0 

4.1.5. Расходы на осуществление 

работ в сфере озеленения 

на территории муници-

пального образования за 

счет субсидии из бюджета 

Санкт-Петербурга в рам-

ках выполнения 

0503  06000 

SР002 

  33 013,1 0,0 0,0 



 

28 

 

мероприятий программы 

«Петербургские дворы 

4.1.5.1. Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

05 03 06000 

SР002 

200 33 013,1 0,0 0,0 

4.1.5.1.1. Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных) нужд 

05 03 06000 

SР002 

240 33 013,1 0,0 0,0 

4.1.6. Расходы на осуществление 

работ в сфере озеленения 

территории муниципаль-

ного образования за счет 

местного бюджета в рам-

ках выполнения меропри-

ятий программы «Петер-

бургские дворы 

05 03 06000 

МР002 

  1 737,7 0,0 0,0 

4.1.6.1. Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

05 03 06000 

МР002 

200 1 737,7 0,0 0,0 

4.1.6.1.1. Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных) нужд 

05 03 06000 

МР002 

240 1 737,7 0,0 0,0 

5. Охрана окружающей 

среды 

06 00     12,2 17,2 18,2 

5.1. Другие вопросы в области 

охраны окружающей 

среды 

06 05     12,2 17,2 18,2 

5.1.1. Расходы на осуществление 

экологического просвеще-

ния, а также организации 

экологического воспита-

ния и формирования эко-

логической культуры в 

области обращения с твер-

дыми коммунальными от-

ходами 

06 05 13000 

04035 

  12,2 17,2 18,2 

5.1.1.1. Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

06 05 13000 

04035 

200 12,2 17,2 18,2 

5.1.1.1.1. Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных) нужд 

06 05 13000 

04035 

240 12,2 17,2 18,2 

6. Образование 07 00     2 113,9 1 641,2 1 707,1 

6.1. Профессиональная подго-

товка, переподготовка и 

повышение квалифика-

ции 

07 05     162,0 169,1 175,5 



 

29 

 

6.1.1. Расходы на подготовку, 

переподготовку и повыше-

ние квалификации выбор-

ных должностных лиц 

местного самоуправления, 

а также муниципальных 

служащих и работников 

муниципальных учрежде-

ний 

07 05 99000 

40011 

  162,0 169,1 175,5 

6.1.1.1. Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

07 05 99000 

40011 

200 162,0 169,1 175,5 

6.1.1.1.1. Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных) нужд 

07 05 99000 

40011 

240 162,0 169,1 175,5 

6.2. Молодёжная политика 07 07     56,5 0,0 0,0 

6.2.1. Расходы на организацию и 

проведение досуговых ме-

роприятий для жителей 

муниципального образова-

ния 

07 07 08000 

90026 

  56,5 0,0 0,0 

6.2.1.1. Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

07 07 08000 

90026 

200 56,5 0,0 0,0 

6.2.1.1.1. Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных) нужд 

07 07 08000 

90026 

240 56,5 0,0 0,0 

6.3. Другие вопросы в области 

образования 

07 09     1 895,4 1 472,1 1 531,6 

6.3.1. Расходы на участие в про-

филактике терроризма и 

экстремизма, а также в 

минимизации и (или) лик-

видации последствий про-

явления терроризма и экс-

тремизма на территории 

муниципального образова-

ния 

07 09 01000 

90013 

  273,6 294,0 306,0 

6.3.1.1. Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

07 09 01000 

90013 

200 273,6 294,0 306,0 

6.3.1.1.1. Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных) нужд 

07 09 01000 

90013 

240 273,6 294,0 306,0 

6.3.2. Расходы на участие в дея-

тельности по профилак-

тике правонарушений на 

территории муниципаль-

ного образования 

07 09 02000 

90014 

  6,0 13,4 14,1 

6.3.2.1. Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

07 09 02000 

90014 

200 6,0 13,4 14,1 



 

30 

 

6.3.2.1.1. Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных) нужд 

07 09 02000 

90014 

240 6,0 13,4 14,1 

6.3.3. Расходы на участие в ме-

роприятиях по профилак-

тике незаконного потреб-

ления наркотических 

средств и психотропных 

веществ, наркомании на 

территории муниципаль-

ного образования 

07 09 02000 

90015 

  111,0 123,4 128,5 

6.3.3.1. Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

07 09 02000 

90015 

200 111,0 123,4 128,5 

6.3.3.1.1. Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных) нужд 

07 09 02000 

90015 

240 111,0 123,4 128,5 

6.3.4. Расходы на участие в реа-

лизации мер по профилак-

тике дорожно-транспорт-

ного травматизма на тер-

ритории муниципального 

образования 

07 09 03000 

90018 

  302,2 315,1 328,0 

6.3.4.1. Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

07 09 03000 

90018 

200 302,2 315,1 328,0 

6.3.4.1.1. Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных) нужд 

07 09 03000 

90018 

240 302,2 315,1 328,0 

6.3.5. Расходы на проведение ра-

бот по военно-патриотиче-

скому воспитанию граж-

дан на территории муни-

ципального образования 

07 09 07000 

40025 

  1 202,6 726,2 755,0 

6.3.5.1. Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

07 09 07000 

40025 

200 1 202,6 726,2 755,0 

6.3.5.1.1. Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных) нужд 

07 09 07000 

40025 

240 1 202,6 726,2 755,0 

7. Культура, кинематогра-

фия 

08 00     22 144,3  24 360,9 25 331,9 

7.1. Культура 08 01     22 144,3 24 360,9 25 331,9 

7.1.1. Расходы на организацию и 

проведение досуговых ме-

роприятий для жителей 

муниципального образова-

ния 

08 01 08000 

90026 

  3 371,2 5 699,3 5 927,0 

7.1.1.1. Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

08 01 08000 

90026 

200 3 371,2 5 699,3 5 927,0 



 

31 

 

7.1.1.1.1. Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных) нужд 

08 01 08000 

90026 

240 3 371,2 5 699,3 5 927,0 

7.1.2. Расходы на организацию и 

проведение местных и 

участие в организации и 

проведении городских 

праздничных и иных зре-

лищных мероприятий на 

территории муниципаль-

ного образования 

08 01 09000 

05027 

  18 773,1 18 661,6 19 404,9 

7.1.2.1. Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

08 01 09000 

05027 

200 18 773,1 18 661,6 19 404,9 

7.1.2.1.1. Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных) нужд 

08 01 09000 

05027 

240 18 773,1 18 661,6 19 404,9 

8. Социальная политика 10 00     19 250,5 20 051,3 20 851,5 

8.1. Пенсионное обеспечение 10 01     2 109,6 2 197,4 2 285,0 

8.1.1. Расходы на предоставле-

ние доплат к пенсии ли-

цам, замещавшим муни-

ципальные должности и 

должности муниципаль-

ной службы 

10 01 99000 

60012 

  2 109,6 2 197,4 2 285,0 

8.1.1.1. Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 

10 01 99000 

60012 

300 2 109,6 2 197,4 2 285,0 

8.1.1.1.1. Публичные нормативные 

социальные выплаты граж-

данам 

10 01 99000 

60012 

310 2 109,6 2 197,4 2 285,0 

8.2. Охрана семьи и детства 10 04     17 140,9 17 853,9 18 566,5 

8.2.1. Расходы на исполнение 

государственного полно-

мочия по выплате денеж-

ных средств на содержа-

ние ребенка в семье опе-

куна и приемной семье за 

счет субвенции из бюд-

жета Санкт-Петербурга 

10 04 99000 

G0860 

  12 559,1 13 081,3 13 603,6 

8.2.1.1. Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 

10 04 99000 

G0860 

300 12 559,1 13 081,3 13 603,6 

8.2.1.1.1. Публичные нормативные 

социальные выплаты граж-

данам 

10 04 99000 

G0860 

310 12 559,1 13 081,3 13 603,6 

8.2.2. Расходы на исполнение 

государственного полно-

мочия по выплате денеж-

ных средств на вознаграж-

дение приемным родите-

лям за счет субвенции из 

бюджета Санкт-Петер-

бурга 

10 04 99000 

G0870 

  4 581,8 4 772,6 4 962,9 

8.2.2.1. Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 

10 04 99000 

G0870 

300 4 581,8 4 772,6 4 962,9 



 

32 

 

8.2.2.1.1. Социальные выплаты граж-

данам, кроме публичных 

нормативных социальных 

выплат 

10 04 99000 

G0870 

320 4 581,8 4 772,6 4 962,9 

9. Физическая культура и 

спорт 

11 00     623,2 649,4 675,7 

9.1. Массовый спорт 11 02     623,2 649,4 675,7 

9.1.1. Расходы на обеспечение 

условий для развития на 

территории муниципаль-

ного образования физиче-

ской культуры и массо-

вого спорта, организацию 

и проведение физкультур-

ных, физкультурно-оздо-

ровительных и спортив-

ных мероприятий 

11 02 10000 

70028 

  623,2 649,4 675,7 

9.1.1.1. Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

11 02 10000 

70028 

200 623,2 649,4 675,7 

9.1.1.1.1. Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных) нужд 

11 02 10000 

70028 

240 623,2 649,4 675,7 

10. Средства массовой инфор-

мации 

12 00     4 904,4 4 527,5 4 708,5 

10.1. Периодическая печать и 

издательства 

12 02     4 904,4 4 527,5 4 708,5 

10.1.1. Расходы на периодические 

издания, учрежденные ор-

ганами местного само-

управления, на опублико-

вание информации о соци-

ально-экономическом и 

культурном развитии му-

ниципального образова-

ния 

12 02 05000 

80029 

  4 904,4 4 527,5 4 708,5 

10.1.1. 1. Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

12 02 05000 

80029 

200 4 904,4 4 527,5 4 708,5 

10.1.1. 

1.1. 

Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных) нужд 

12 02 05000 

80029 

240 4 904,4 4 527,5 4 708,5 

Итого         234 367,9  155 260,1 154 474,2 

 

  



 

33 

 

Приложение № 4 

к решению Муниципального совета 

муниципального образования 

Финляндский округ 

от 28.11.2023 № 22                                                                                                                                       

Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета 

муниципального образования Финляндский округ  

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 

по разделам и подразделам классификации расходов 

(тыс. руб.) 

Но-

мер 
Наименование 

Код 

раз-

дела 

Код 

подраз-

дела 

2024 год 
Плановый период 

2025 год  2026 год 

1. Общегосударственные вопросы 01 00 47 251,1 48 154,1 50 152,9 

1.1. Функционирование высшего должност-

ного лица субъекта Российской Федера-

ции и муниципального образования 

01 02 1 860,4 1 937,8 2 015,1 

1.2. Функционирование законодательных 

(представительных) органов государ-

ственной власти и представительных 

органов муниципальных образований 

01 03 7 350,9 7 623,6 7 915,2 

1.3. Функционирование Правительства Рос-

сийской Федерации, высших исполни-

тельных органов государственной вла-

сти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

01 04 36 016,5 36 614,7 38 046,9 

1.4. Резервные фонды 01 11 50,0 50,0 50,0 

1.5. Другие общегосударственные вопросы 01 13 1 973,3 1 928,0 2 125,7 

2. Национальная безопасность и право-

охранительная деятельность 

03 00 58,6 64,3 67,3 

2.1. Защита населения и территории от чрез-

вычайных ситуаций природного и тех-

ногенного характера, пожарная безопас-

ность 

03 10 58,6 64,3 67,3 

3. Национальная экономика 04 00 1 033,0 1 076,1 1 119,1 

3.1. Общеэкономические вопросы 04 01 783,5 816,1 848,6 

3.2. Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04  09 205,6 214,2 222,8 

3.3. Другие вопросы в области националь-

ной экономики 

04 12 43,9 45,8 47,7 

4. Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 136 976,7 54 718,1 49 842,0 

4.1. Благоустройство 05 03 136 976,7 54 718,1 49 842,0 

5. Охрана окружающей среды 06 00 12,2 17,2 18,2 

5.1. Другие вопросы в области охраны окру-

жающей среды 

06 05 12,2 17,2 18,2 

6. Образование 07 00 2 113,9 1 641,2 1 707,1 

6.1. Профессиональная подготовка, пере-

подготовка и повышение квалификации 

07 05 162,0 169,1 175,5 

6.2. Молодёжная политика 07 07 56,5 0,0 0,0 

6.3. Другие вопросы в области образования 07 09 1 895,4 1 472,1 1 531,6 

7. Культура, кинематография 08 00 22 144,3 24 360,9 25 331,9 

7.1. Культура 08 01 22 144,3 24 360,9 25 331,9 



 

34 

 

8. Социальная политика 10 00 19 250,5 20 051,3 20 851,5 

8.1. Пенсионное обеспечение 10 01 2 109,6 2 197,4 2 285,0 

8.2. Охрана семьи и детства 10 04 17 140,9 17 853,9 18 566,5 

9. Физическая культура и спорт 11 00 623,2 649,4 675,7 

9.1. Массовый спорт 11 02 623,2 649,4 675,7 

10. Средства массовой информации 12 00 4 904,4 4 527,5 4 708,5 

10.1. Периодическая печать и издательства 12 02 4 904,4 4 527,5 4 708,5 

Итого 234 367,9 155 260,1 154 474,2 

 

  



 

35 

 

Приложение № 5 

к решению Муниципального совета 

муниципального образования 

Финляндский округ 

от 28.11.2023 № 22 

Источники финансирования дефицита местного бюджета 

муниципального образования Финляндский округ 

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 

(тыс. руб.) 

Код Наименование показателя 2024 год 
Плановый период 

2025 год  2026 год 

000 01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИ-

НАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 

БЮДЖЕТОВ 

0,0 0,0 0,0 

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах 

по учету средств бюджета 

0,0 0,0 0,0 

920 01 05 02 01 03 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов внутригородских муни-

ципальных образований городов феде-

рального значения 

-234 367,9 -158 740,2 -161 726,4 

920 01 05 02 01 03 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов внутригородских муни-

ципальных образований городов феде-

рального значения 

234 367,9 158 740,2 161 726,4 

  

Итого источников финансирования де-

фицита бюджета 

0,0 0,0 0,0 

 


